ANO III - EDIÇÃO 563 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 71

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 51B3543C716D4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-II

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 069/2023
MODALIDADE: DISPENSA N• 046/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, VISANDO ASSIM, ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/ PI POR MEIO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO - ME
CNPJ: 45.995.039/0001-24
ENDEREÇO: Rua Doutor Anerão Walter Coutinho, nº 1260, Sala A e B, Bairro Santa
Isabel, Município de Teresina/PI, CEP 64.053-360.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 25.940,00 (vinte e cinco mil , novecentos e quarenta
reais)
FONTE DE RECURSOS: Programa do Idoso.
FUNDAMENTAÇÃO: Ar!. 75, 11 , da Lei n• 14.1 33/2021 c/c Decreto Federal nº
11.317/2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de setembro de 2023.

Altos (PI) , 13 de setembro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de Altos!Pl, CEP:
64 .290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

• LTOS
PARATODOS
13101111! Pi 111 hillil

1D: 529C69F3783E4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-ll

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 046/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, VISANDO
ASSIM , ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTOS/PI POR MEIO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CIDADANIA.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, 11 , da Lei n° 14.133/21 c/c Decreto Federal n º 11.317/22 e
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica
da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de:
D S DE CARVALHO SAIGA COMERCIO - ME, CNPJ: 45.995.039/0001-24
para a aquisição dos produtos citados no valor global de R$ 25.940,00 (vinte e
cinco mil, novecentos e quarenta reais), conforme proposta comercial que faz
parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI , 13 de setembro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.79410001-11

1D: 16990DDEDEF94

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mala trabalho. novas conqulataa

OEIRAS (PI) , 05 de setembro de 2023.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N• 048/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OEIRAS-PI .

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso li , Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 c/c
Decreto nQ 11.317 de 29 de Dezembro de 2022 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município , Ratifico a orientação técnica do Agente de Contratação e sua equipe
de apoio , determino a contratação de COMERCIAL CAMPOS L TDA, CNPJ:
37.578.243/0001-11 , para aquisição dos materiais citados. O valor global de R$
56.305, 13 (Cinquenta e seis mil, trezentos e cinco reais e treze centavos), conforme
proposta comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefe ito Municipal

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842

CNPJ N• 06.55 3.937 / 0001-70

1D: AF837E8CF1 C34

!lll
PREFEITURA DE

C>EIRAS
Mala trabalho, ne>V'aa conquista•

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 087/2023
MODALIDADE: DISPENSA Nº 048/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
CONTRATADO: COMERCIAL CAMPOS LTDA.

CNPJ: 37.578.243/0001-11.
ENDEREÇO: Av. Getulio Vargas, nº 475, Centro, Picos-PI, CEP: 64.600-002.
VALOR GLOBAL: R$ 56.305,13 (Cinquenta e seis mil , trezentos e cinco reais e treze
centavos).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Munic ípio de O eiras-PI/Rece itas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso D. Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.1 33/2 1 e
Decreto nº 1 1.3 17 de 29 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de setembro de 2023.

OEIRAS(Pl), 05 de setembro de 2023.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842

CNPJ Nº 06.553.937/000 1-70